Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima,
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para
validação da certificação digital. https://validar.iti.gov.br/

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Quinta-feira, 12 de junho de 2025

Centro de Tradições Gaúchas Presilha da Serra
Bento Gonçalves – RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

OO Conselho dos Ex-Patrões do CTG Presilha da Serra, no uso de suas atribuições
estatutárias e em conformidade com as disposições do Estatuto Social da entidade,
convoca, por meio deste edital, todos os sócios fundadores, beneméritos e
contribuintes para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no
dia 29 de junho de 2025, na sede social do CTG, situada em Bento Gonçalves (RS).
Ordem do Dia:
1. Prestação de contas da gestão vigente;
2. Eleição da nova patronagem para o próximo mandato.
A assembleia será instalada em primeira chamada às 09h00, com a presença da
maioria absoluta dos associados convocados. Caso não haja quórum suficiente, será
realizada segunda chamada às 09h30, com qualquer número de presentes,
conforme previsto no Estatuto da entidade.
AsAs chapas interessadas em concorrer à nova patronagem deverão ser inscritas
no prazo máximo de cinco (5) dias até data da eleição, conforme determina o
Estatuto da entidade.
Outros assuntos não expressamente mencionados neste edital serão tratados apenas
se houver concordância da maioria presente, observando-se sempre as normas
estatutárias vigentes.

Bento Gonçalves (RS), 12 de junho de 2025.

		2025-06-12T07:09:40-0300
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100